RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 235/2024

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de EPIs - Luvas de Uso Médico
Hospitalar.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica do pedido por
intermédio do Memorando SEI nº 0021656350/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo,
recebemos o Memorando SEI nº 0021661620/2024 - SES.UAD.ACM.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 11 de junho de 2024 às 17h32min (documento SEI nº 0021656321).

1º Questionamento: "(...) frente aos itens 11, 12, 13 e 14, todos os itens são luva

nitrílica, as unidades de medida estão como “unidade”, nesse caso, poderíamos participar desta licitação
fornecendo as luvas em caixas acondicionadas com 100 unidades?  ".

Resposta: Conforme manifestação da Área de Cadastro da Unidade Unidade

Administrativa e Financeira da Secretaria da Saúde, unidade requisitante do processo, através do
Memorando SEI nº 0021661620/2024 - SES.UAD.ACM: "Informamos que a quantidade de luvas em cada
caixa não foi indicada no edital por ser prática do mercado o fornecimento das luvas em caixas com 100
unidades; assim, em resposta ao questionamento da empresa, informamos que serão aceitas luvas
acondicionadas em caixas contendo 100 unidades."

Atenciosamente,

Marcio Haverroth
Pregoeiro -  Portaria nº 131/2024 - SEI nº 0021524294

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Público(a),
em 12/06/2024, às 13:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021668380 e o código CRC CD725E23.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

12/06/2024, 13:42 SEI/PMJ - 0021668380 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023645… 1/2

24.0.082720-0
0021668380v3

12/06/2024, 13:42 SEI/PMJ - 0021668380 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000023645… 2/2